

### สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ    องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง  
 ประเภทงาน    โครงการวางท่อระบายน้ำ บริเวณศาลตาปู่  
 สถานที่ก่อสร้าง    หมู่ที่ 12 บ้านหนองระเวียง ต.หนองระเวียง อ.เมืองนครราชสีมา จ.นครราชสีมา  
 เจ้าของงาน    องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง  
 ประมาณการตามแบบ    ปร.4    จำนวน    1    แผ่น  
 ประมาณราคา    เมื่อวันที่    วันที่ 17 กรกฎาคม 2560

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนประเภทงานอาคาร	129,740.39	1.3074	169,622.59	Factor F
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย            0.0%
3	ป้ายโครงการ	3,000.00	-	3,000.00	- ดอกเบี้ยเงินกู้                6.0%
					- เงินประกันผลงานที่        0.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม        7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			172,622.59	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			172,600.00	
(หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสองพันหกร้อยยี่สิบเก้าบาทถ้วน)					

ความยาว                    198.00    เมตร    เฉลี่ยราคา    ตร.ม. ละ                    871.72    บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

.....ประธานกรรมการ  
 (นางสุรัสวดี ไคว้ประสิทธิ์)    ปลัด อบต.  
 .....กรรมการ  
 (นางสาวกาญจนา ภักดีสาร)    ผอ.กองช่าง  
 .....กรรมการ  
 (นายเสน่ห์ ประทุมรัตน์)    นิติกร

ประมาณราคา.....  
 (นายเฉลิมพงษ์            แก้วม่วง)  
 ตรวจ.....  
 (นางสาวกาญจนา            ภักดีสาร)  
 เห็นชอบ.....  
 (นางสุรัสวดี            ไคว้ประสิทธิ์)  
 อนุมัติ.....  
 (นายอนุชา            ศิริโกคานนท์)

### แบบประเมินราคางานก่อสร้างท่อระบายน้ำ

โครงการ : โครงการวางท่อระบายน้ำ บริเวณศาลตาปู่

ปริมาณงาน : ดำเนินการขุดดินเพื่อวางท่อ คสล. ช่วงที่ 1 ขุดดินกว้างเฉลี่ย 1.50 ม. ยาว 65 ม. ลึกเฉลี่ย 1.20 ม. ช่วงที่ 2 ขุดดินกว้างเฉลี่ย 1.50 ม. ยาว 135 ม. ลึกเฉลี่ย 2.00 ม. หรือมีปริมาตรดินขุดรวมไม่น้อยกว่า 522 ลบ.ม. ทำการวางท่อ คสล. ขนาด Ø 0.30 ม. จำนวน 198 ท่อน พร้อมก่อสร้างบ่อพัก คสล. พร้อมฝา

ทุกระยะ 25 ม. พร้อมฝา ขนาด กว้าง 0.90 ม. ยาว 0.90 ม. ลึก 1.00 ม. จำนวน 9 บ่อ ซ่อมแซมถนนลาดยางเดิมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 14 ตร.ม.


ถมดินกลบหลังท่อปรับพื้นที่ให้เรียบร้อย

สถานที่ : หมู่ที่ 12 บ้านหนองระเวียง ต.หนองระเวียง อ.เมืองนครราชสีมา จ.นครราชสีมา

หน่วยงาน : กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง

วันที่ 17 กรกฎาคม 2560

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานปรับเกลี่ยพื้นที่								
	- งานดินขุดด้วยเครื่องจักร	522.00	ลบ.ม.	-	-	17.22	8,988.84	8,988.84	
2	งานวางท่อ คสล. Ø 0.30 ม. ชั้น 3 (ไม่รวมค่าขุด)	198.00	ม.	412.00	81,576.00	0.00	0.00	81,576.00	
3	งานบ่อพัก คสล. ขนาด 0.7x0.7 ม. ลึก 1.00 ม. พร้อมฝา คสล.	9.00	บ่อ	3,382.17	30,439.55	0.00	0.00	30,439.55	รวมค่าแรง
4	งานซ่อมถนนลาดยางเดิม 14 ตร.ม. (ใช้ยางมะตอยสำเร็จ)	56.00	ต.ม.	120.00	6,720.00	36.00	2,016.00	8,736.00	
	ขนาดตุ้ลงละ 20 กก. ใช้ 1 ต.ร. / 4 ต.ม.								
	<b>รวมค่างานต้นทุน</b>							<b>129,740.39</b>	

  
 (ลงชื่อ) ..... ผู้ประมาณราคา  
 (นายเฉลิมพงษ์ แก้วม่วง) หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

- ๑.ชื่อ โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. จากศาลาตাপู ถึง นานายณรงค์ ( บ้านหนองระเวียง หมู่ที่๑๒)
- ๒. หน่วยงาน เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง
- ๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๑๗๒,๖๐๐ บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสองพันหกร้อยบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน โดยสังเขป

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. จากศาลาตাপู ถึง นานายณรงค์ ( บ้านหนองระเวียง หมู่ที่๑๒) โดยดำเนินการขุดดิน เพื่อวางท่อ คสล. ช่วงที่ ๑ ขุดดินกว้างเฉลี่ย ๑.๕๐ เมตร ยาว ๖๕ เมตร ลึกเฉลี่ย ๑.๒๐ เมตร ช่วงที่ ๒ ขุดดินกว้างเฉลี่ย ๑.๕๐ เมตร ยาว ๑๓๕ เมตร ลึกเฉลี่ย ๒.๐๐ เมตร รวมปริมาตรดินไม่น้อยกว่า ๕๒๒ ลูกบาศก์เมตร ทำการวางท่อ คสล. ขนาด ๐.๓๐ เมตร จำนวน ๑๙๘ ท่อน พร้อมก่อสร้างบ่อพัก คสล. พร้อมฝาทุกระยะ ๒๕ เมตร พร้อมฝายขนาดกว้าง ๐.๙๐ เมตร ยาว ๐.๙๐ เมตร ลึก ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๙ บ่อ ซ่อมแซมถนนลาดยางเดิมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๔ ตารางเมตร ถมดินกลบหลังท่อปรับพื้นที่ให้เรียบร้อย (ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหนองระเวียง) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย

- ๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ ธันวาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑๗๒,๖๐๐ บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นสองพันหกร้อยบาทถ้วน)

๖.บัญชีประมาณราคากลาง.....

๖.๑ แบบสรุปลงการประมาณราคาการก่อสร้าง ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๖.๒ แบบแสดงรายการประเมินราคางานก่อสร้างฯ ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น

๖.๓.....

๖.๔.....

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑.นางสุรัสวดี โค้วประสิทธิ์

๒.นางสาวกาญจนา ภัคดีสาร

๓.นายเสน่ห์ ประทุมรัตน์